
Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

        

 

        Všetkým záujemcom 

 

 

 
Váš list/zo dňa Naše číslo Vybavuje/Linka Banská Bystrica  

  Ing. Otília Soláriková 

+421 905 412 051 

15.01.2021 

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 

 

Verejný obstarávateľ: Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s., 

Cesta k nemocnici 1, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Angiografické prístroje 

Typ zákazky: Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru 

Postup: Verejná súťaž s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO, s použitím 

elektronickej aukcie 

Vyhlásenie postupu verejného 

obstarávania: 

Ú. v. EÚ: 2020/S 247-610700 zo dňa 18.12.2020 

Vestník VO č. 267/2020, 45289 – MST zo dňa 

21.12.2020 

 

 

Verejný obstarávateľ, Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s., Cesta 

k nemocnici 1, 974 01  Banská Bystrica (ďalej len „verejný obstarávateľ“) v rámci verejnej 

súťaže na predmet zákazky „Angiografické prístroje“, zverejnenej v Úradnom vestníku 

Európskej únie č. S247 pod číslom 2020/S 247-610700 dňa 18.12.2020 a vo Vestníku 

verejného obstarávania č. 267/2020 pod číslom 45289 – MST dňa 21.12.2020, poskytuje 

v súlade so znením súťažných podkladov vysvetlenie informácií uvedených v súťažných 

podkladoch. 

Verejný obstarávateľ nijakým spôsobom neupravoval znenie otázok záujemcov. 

 

I.  

Dňa 31.12.2020 a 08.01.2021 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom 

systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch 

od dvoch záujemcov. Na základe doručených žiadostí, verejný obstarávateľ poskytuje 

nasledovné vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

„Bude Verejný Obstarávateľ požadovať spolu s dodaním prístrojov aj dodanie 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

technologického projektu?“ 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 1: 

Áno, verejný obstarávateľ požaduje aj dodanie technologického projektu.  

 

V tejto súvislosti verejný obstarávateľ vykonal úpravu  bodu 4, článok III. Predmet zmluvy 

prílohy č. 3: Kúpna zmluva nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: 

4. Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že dodaním predmetu zmluvy 

podľa bodu 1 tohto článku Zmluvy sa rozumie:  

a) vykonanie služieb spojených s dodaním predmetu zmluvy, t.j. zabezpečenie 

dodanie predmetu zmluvy na miesto plnenia, vyloženie v mieste plnenia, 

vybalenie predmetu zmluvy a likvidácia odpadov (obalov); 

b) kompletizácia a inštalácia predmetu zmluvy na mieste určenom Kupujúcim; 

c) odskúšanie predmetu zmluvy a uvedenie predmetu zmluvy do prevádzky; 

d) zaškolenie zamestnancov Kupujúceho s obsluhou predmetu zmluvy; 

e) odovzdanie dokladov potrebných na prevzatie a užívanie predmetu zmluvy t.j. 

najmenej dodanie nasledujúcich dokladov: dodací list, resp. preberací protokol, 

faktúra, manuál pre obsluhu v slovenskom, resp. českom jazyku.  

 

Nové znenie: 

4. Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že dodaním predmetu 

zmluvy podľa bodu 1 tohto článku Zmluvy sa rozumie:  

a) vykonanie služieb spojených s dodaním predmetu zmluvy, t.j. zabezpečenie 

dodanie predmetu zmluvy na miesto plnenia, vyloženie v mieste plnenia, 

vybalenie predmetu zmluvy a likvidácia odpadov (obalov); 

b) kompletizácia a inštalácia predmetu zmluvy na mieste určenom Kupujúcim; 

c) odskúšanie predmetu zmluvy a uvedenie predmetu zmluvy do prevádzky; 

d) zaškolenie zamestnancov Kupujúceho s obsluhou predmetu zmluvy; 

e) odovzdanie dokladov potrebných na prevzatie a užívanie predmetu zmluvy 

t.j. najmenej dodanie nasledujúcich dokladov: dodací list, resp. preberací 

protokol, faktúra, manuál pre obsluhu v slovenskom, resp. českom jazyku; 

f) vypracovanie a dodanie technologického projektu pre predmet zmluvy, tzn. 

pre všetky angiografické prístroje uvedené v bode 1 tohto článku Zmluvy, 

a to najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.  

 

Verejný obstarávateľ v nadväznosti na vyššie uvedené upravuje bod 3. Kapitoly C. Opis 

predmetu zákazky súťažných podkladov nasledovne: 

 

 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

Pôvodné znenie: 

Predmetom zákazky je dodávka a inštalácia 3 kusov angiografických prístrojov: 

- RTG prístroj pre elektrofyziológiu; 

- Dvojrovinový angiografický prístroj s príslušenstvom pre potreby intervenčnej 

rádiologie a neurológie; 

- RTG prístroj pre hybridné výkony. 

Požaduje sa dodanie nových, nepoužitých a nerepasovaných prístrojov. 

 

Súčasťou predmetu zákazky musia byť nasledovné služby: 

- služby spojené s dodaním tovaru, t.j. zabezpečenie dopravy do miesta plnenia, jeho 

vyloženie v mieste plnenia, vybalenie a likvidáciu obalov,  

- kompletizáciu a inštaláciu prístroja,  

- odskúšanie a uvedenie prístroja do prevádzky,  

- zaškolenie zamestnancov s obsluhou dodaného prístroja,  

- odovzdanie dokladov potrebných na jeho prevzatie a užívanie (dodací list, resp. 

preberací protokol, faktúra, manuál pre obsluhu v slovenskom, resp. českom 

jazyku); 

- záručnú dobu min. 24 mesiacov a záručný servis.  

 

Nové znenie: 

Predmetom zákazky je dodávka a inštalácia 3 kusov angiografických prístrojov: 

- RTG prístroj pre elektrofyziológiu; 

- Dvojrovinový angiografický prístroj s príslušenstvom pre potreby 

intervenčnej rádiologie a neurológie; 

- RTG prístroj pre hybridné výkony. 

Požaduje sa dodanie nových, nepoužitých a nerepasovaných prístrojov. 

 

Súčasťou predmetu zákazky musia byť nasledovné služby: 

- služby spojené s dodaním tovaru, t.j. zabezpečenie dopravy do miesta plnenia, 

jeho vyloženie v mieste plnenia, vybalenie a likvidáciu obalov,  

- kompletizáciu a inštaláciu prístroja,  

- odskúšanie a uvedenie prístroja do prevádzky,  

- zaškolenie zamestnancov s obsluhou dodaného prístroja,  

- odovzdanie dokladov potrebných na jeho prevzatie a užívanie (dodací list, 

resp. preberací protokol, faktúra, manuál pre obsluhu v slovenskom, resp. 

českom jazyku,  

- technologický projekt, 

- záručnú dobu min. 24 mesiacov a záručný servis.  

 

Verejný obstarávateľ zároveň upravuje znenie bodu II.1.4) Stručný opis a II.2.4) Opis 

obstarávania oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania nasledovne:  

 

Pôvodné znenie: 

Predmetom zákazky je dodávka a inštalácia 3 kusov angiografických prístrojov: 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

- RTG prístroj pre elektrofyziológiu; 

- Dvojrovinový angiografický prístroj s príslušenstvom pre potreby intervenčnej rádiologie a 

neurológie; 

- RTG prístroj pre hybridné výkony. 

Požaduje sa dodanie nových, nepoužitých a nerepasovaných prístrojov. 

Súčasťou predmetu zákazky musia byť nasledovné služby: 

- služby spojené s dodaním tovaru, t.j. zabezpečenie dopravy do miesta plnenia, jeho 

vyloženie v mieste plnenia, vybalenie a likvidáciu obalov, 

- kompletizáciu a inštaláciu prístroja, 

- odskúšanie a uvedenie prístroja do prevádzky, 

- zaškolenie zamestnancov s obsluhou dodaného prístroja, 

- odovzdanie dokladov potrebných na jeho prevzatie a užívanie (dodací list, resp. preberací 

protokol, faktúra, manuál pre obsluhu v slovenskom, resp. českom jazyku); 

- záručnú dobu min. 24 mesiacov a záručný servis. 

Podrobné vymedzenie predmetu zákazky, vrátane vypracovaných technických špecifikácií a 

požiadaviek verejného obstarávateľa sú uvedené v kapitole C. Opis predmetu zákazky 

súťažných podkladov. 

 

Nové znenie: 

Predmetom zákazky je dodávka a inštalácia 3 kusov angiografických prístrojov: 

- RTG prístroj pre elektrofyziológiu; 

- Dvojrovinový angiografický prístroj s príslušenstvom pre potreby intervenčnej 

rádiologie a neurológie; 

- RTG prístroj pre hybridné výkony. 

Požaduje sa dodanie nových, nepoužitých a nerepasovaných prístrojov. 

Súčasťou predmetu zákazky musia byť nasledovné služby: 

- služby spojené s dodaním tovaru, t.j. zabezpečenie dopravy do miesta plnenia, jeho 

vyloženie v mieste plnenia, vybalenie a likvidáciu obalov, 

- kompletizáciu a inštaláciu prístroja, 

- odskúšanie a uvedenie prístroja do prevádzky, 

- zaškolenie zamestnancov s obsluhou dodaného prístroja, 

- odovzdanie dokladov potrebných na jeho prevzatie a užívanie (dodací list, resp. 

preberací protokol, faktúra, manuál pre obsluhu v slovenskom, resp. českom jazyku,  

- technologický projekt, 

- záručnú dobu min. 24 mesiacov a záručný servis. 

Podrobné vymedzenie predmetu zákazky, vrátane vypracovaných technických 

špecifikácií a požiadaviek verejného obstarávateľa sú uvedené v kapitole C. Opis 

predmetu zákazky súťažných podkladov. 

 

Otázka č. 2: 

„Bude Verejný Obstarávateľ požadovať spolu s dodaním prístrojov dodanie aj hlavného 

rozvádzača technológie?“ 

 

 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 2: 

Áno, súčasťou dodávky prístrojov je aj dodávka elektrických rozvádzačov pre pripojenie 

prístrojov. 

 

V súvislosti s vyššie uvedeným verejný obstarávateľ doplňuje v rámci Kapitoly C. Opis 

predmetu zákazky, bod 4. Technická špecifikácia predmetu zákazky, prístroj č. 1: RTG 

prístroj pre elektrofyziológiu, parameter 8.7 a zároveň v Prílohe č. 4: Špecifikácia predmetu 

zákazky nasledovne: 

 

8.7 Elektrický rozvádzač pre pripojenie prístroja áno 

 

Verejný obstarávateľ zároveň doplňuje v rámci Kapitoly C. Opis predmetu zákazky, bod 4. 

Technická špecifikácia predmetu zákazky, prístroj č. 2: Dvojrovinový angiografický prístroj s 

príslušenstvom pre potreby intervenčnej rádiológie a neurológie, parameter 16.15 a zároveň 

v Prílohe č. 4: Špecifikácia predmetu zákazky nasledovne: 

 

16.15 Elektrický rozvádzač pre pripojenie prístroja áno 

 

Verejný obstarávateľ zároveň doplňuje v rámci Kapitoly C. Opis predmetu zákazky, bod 4. 

Technická špecifikácia predmetu zákazky, prístroj č. 3: RTG prístroj pre hybridné výkony, 

parameter 8. 3 a zároveň v Prílohe č. 4: Špecifikácia predmetu zákazky nasledovne: 

 

8.3 Elektrický rozvádzač pre pripojenie prístroja áno 

 

Otázka č. 3: 

„Umožní Verejný Obstarávateľ obhliadku miesta inštalácií prístrojov? Ak áno v akom 

termíne? Prípadne poskytne potenciálnym dodávateľom kópie projektovej dokumentácie miest 

inštalácií prístrojov?.“ 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 3: 

Verejný obstarávateľ umožní obhliadnu miesta dodania predmetu zákazky. V tejto súvislosti 

verejný obstarávateľ vykoná úpravu bodu 6.3 Kapitoly A. Pokyny na vypracovanie 

a predloženie ponuky súťažných podkladov nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: 

6.3 Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky: Obhliadka miesta dodania predmetu 

zákazky nie je potrebná.  

 

Nové znenie: 

6.3 Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky sa uskutoční po telefonickom 

dohovore s kontaktnou osobou verejného obstarávateľa : Ing. Peter Hronský, odbor 

prevádzky, tel.: 0917 654 515. Upozorňujeme záujemcov, že bez predchádzajúceho 

telefonického dohovoru nebude obhliadka umožnená. 

Výdavky spojené s obhliadkou miesta dodania predmetu zákazky znášajú záujemcovia. 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

Verejný obstarávateľ upozorňuje všetkých záujemcov o obhliadku, že z dôvodu súčasnej 

epidemiologickej situácie sa obhliadky bude môcť zúčastniť len osoba, ktorá: 

1. podstúpi v deň obhliadky v priestoroch verejného obstarávateľa antigénový test 

na prítomnosť COVID-19 s negatívnym výsledkom alebo 

2. preukáže sa negatívnym výsledkom RT-PCR testu alebo antigénového testu 

certifikovaného na území Európskej únie na ochorenie COVID-19 vykonaným 

najviac 48 hodín pred plánovanou obhliadkou. 

Verejný obstarávateľ ďalej upozorňuje, že všetky osoby zúčastňujúce sa na obhliadke 

musia počas obhliadky dodržiavať protiepidemické opatrenia v priestoroch verejného 

obstarávateľa. 

 

Otázka č. 4: 

„Majú byť súčasťou dodávky aj stavebné úpravy? Ak áno prosíme o vyšpecifikovanie rozsahu 

stavebných úprav.“ 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 4: 

Predmetom verejného obstarávania nie sú stavebné práce ani stavebné úpravy.  

V súvislosti s vyššie uvedeným verejný obstarávateľ vykoná úpravu bodu 6.2 Kapitoly A. 

Pokyny na vypracovanie a predloženie ponuky súťažných podkladov nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: 

6.2 Termín dodania predmetu zákazky:  Dodávku plnenia predmetu zákazky požaduje verejný 

obstarávateľ do 90 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy. 

 

Nové znenie: 

6.2 Termín dodania predmetu zákazky:  Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar 

kupujúcemu  najneskôr do 90 dní odo dňa písomného oznámenia kupujúceho, že 

stavebné úpravy z jeho strany na umiestnenie predmetu dodania boli vykonané, najskôr 

po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, v pracovné dni v čase od 7:00 hod. do 15:00 hod. 

,  pokiaľ sa zmluvné strany výslovne nedohodnú inak.   

 

Verejný obstarávateľ v nadväznosti na vyššie uvedené upravuje bod 1. v článku IV. 

Podmienky dodania v prílohe č. 3: Kúpna zmluva  nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: 

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar Kupujúcemu najneskôr do 90 dní odo dňa 

nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.   

 

Nové znenie: 

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu  najneskôr do 90 dní odo dňa 

písomného oznámenia kupujúceho, že stavebné úpravy z jeho strany na umiestnenie 

predmetu dodania boli vykonané, najskôr po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, 

v pracovné dni v čase od 7:00 hod. do 15:00 hod. ,  pokiaľ sa zmluvné strany výslovne 

nedohodnú inak.   



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

 

 

Otázka  č. 5: 

„Dobrý deň, nenašiel som špecifikáciu automatickej striekačky na podávanie kontrastných 

látok. Mohli by ste mi prosím poslať špecifikáciu aká sa vyžaduje, prípadne potvrdiť, že nie je 

bližšie špecifikovaná?“ 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 5: 

Vysokotlaková striekačka  je štandardným príslušenstvom, ktoré má byť technicky a funkčné 

plne kompatibilné s požadovaným RTG prístrojom pre elektrofyziológiu pri komplexných 3D 

zobrazovacích procesoch anatomických štruktúr srdca, vrátane dutín srdca a veľkých 

cievnych štruktúr. Jedinou požadovanou technickou špecifikáciou je absolútna kompatibilita s 

obstarávaným RTG prístrojom, čo je dané kapitolou “požadované príslušenstvo”.  

Vysokotlaková striekačka nie je predmetom obstarávania samostatne. Automatická striekačka 

na podávanie kontrastných látok nie je súčasťou dodávky Angiografického prístroja pre 

hybridné výkony a ani súčasťou dodávky Dvojrovinového angiografického prístroja 

s príslušenstvom pre potreby intervenčnej rádiológie a neurológie. 

 

II. 

 

Verejný obstarávateľ z dôvodu chyby v písaní a počítaní upravuje článok V. Kúpna cena 

a platobné podmienky Prílohy č. 3: Kúpna zmluva tak, že odstraňuje body 12. a 13: 

 

Pôvodné znenie článku V. Kúpna cena a platobné podmienky Prílohy č. 3: Kúpna zmluva: 

 

1. Kupujúci neposkytne Predávajúcemu preddavok ani zálohu na predmet zmluvy.  

2. Kúpna cena tovaru, vrátane rozpisu jednotlivých položiek predmetu zmluvy v prípade, ak 

je to relevantné, je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR 

SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 

Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších 

predpisov, s aktuálnym Cenovým opatrením MZ SR, ktorým sa stanovuje rozsah regulácie 

cien v oblasti zdravotníctva, v prípade ak je to relevantné. Takto stanovená cena za 

predmet zmluvy je uvedená v Prílohe č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.  

3. Kúpna cena podľa tohto článku Zmluvy, je cenou za nový kompletne funkčný tovar bez 

akýchkoľvek právnych a faktických vád. V kúpnej cene je zahrnuté: zabezpečenie 

dopravy do dohodnutého miesta dodania, dopravu Predávajúceho do miesta poskytnutia 

služby a späť, ako aj všetky ostatné náklady Predávajúceho vynaložené v súvislosti s 

dodaním tovaru a/alebo poskytnutím služby Kupujúcemu, inštaláciou predmetu zmluvy, 

prevodom vlastníctva k predmetu zmluvy na Kupujúceho, zaškolením zamestnancov 

Kupujúceho a záručný servis.  

4. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká Predávajúcemu riadnym dodaním tovaru 

Kupujúcemu.  

5. Kupujúci je povinný uhradiť kúpnu cenu za tovar podľa tohto článku na základe faktúry 

riadne vystavenej Predávajúcim a doručenej Kupujúcemu. Zmluvné strany sa dohodli, že 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

Predávajúci vystaví faktúru za dodávku tovaru po dodaní tovaru, jeho inštalácii 

a zaškolení zamestnancov Kupujúceho, najneskôr však do piateho pracovného dňa 

mesiaca, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol tovar dodaný.  

6. Zmluvné strany sa dohodli, že platba za plnenie sa realizuje výlučne bezhotovostným 

platobným stykom na základe faktúry doručenej Predávajúcim a to za riadne a včas 

poskytnuté plnenie. 

7. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu. 

8. V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou faktúry v lehote splatnosti podľa 

predchádzajúceho bodu má Predávajúci nárok na úhradu úrokov z omeškania vo výške 

0,05% denne z fakturovanej sumy, za každý aj začatý deň omeškania Kupujúceho 

s úhradou faktúry.  

9. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa platných právnych predpisov a tejto Zmluvy. 

Prílohou faktúry vystavenej Predávajúcim musí byť kópia dodacieho listu. V prípade, že 

doručená faktúra nebude vystavená správne, je Kupujúci oprávnený predmetnú faktúru 

vrátiť Predávajúcemu na opravu alebo doplnenie. Predávajúci je povinný vystaviť novú 

faktúru a doručiť ju Kupujúcemu, pričom lehota splatnosti plynie až od doručenia riadne 

vystavenej faktúry.  

10. Predávajúci podpisom tejto Zmluvy zároveň potvrdzuje, že výsledná kúpna cena za tovar 

je v súlade s aktuálne obvyklou trhovou cenou tovaru (t.j. v čase lehoty na predkladanie 

ponúk).  

11. V prípade, že sa vyhlásenie Predávajúceho podľa predchádzajúceho bodu ukáže v 

budúcnosti ako nepravdivé (t.j. ak kúpna cena tovaru nebude zodpovedať obvyklej trhovej 

cene tovaru v čase lehoty na predkladanie ponúk), Kupujúci je oprávnený uplatniť si z 

tohto titulu u Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške vzniknutého cenového rozdielu.  

12. Ak sa po uzatvorení Zmluvy preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena (ďalej len 

„nižšia cena“) za rovnaké plnenie ako je dohodnuté v tejto Zmluve a Predávajúci 

preukázateľne za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. poskytuje, pričom rozdiel 

medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto Zmluvy je viac ako 5 % v neprospech ceny podľa 

tejto Zmluvy, zaväzuje sa Predávajúci poskytnúť Kupujúcemu pre takéto plnenie 

dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytovanou cenou podľa tejto Zmluvy a 

nižšou cenou. 

13. V prípade, že Predávajúci zľavu podľa predchádzajúceho bodu neposkytne do 60 dní od 

doručenia písomnej výzvy Kupujúceho, bude sa takéto konanie Predávajúceho považovať 

za porušenie jeho zmluvných povinností, pričom Kupujúci je oprávnený uplatniť si z tohto 

titulu u Predávajúceho zmluvnú pokutu stanovenú vo výške zisteného rozdielu, t.j. 

rozdielu medzi poskytovanou cenou podľa tejto Zmluvy a nižšou cenou. 

 

Nové znenie článku V. Kúpna cena a platobné podmienky Prílohy č. 3: Kúpna zmluva: 

1. Kupujúci neposkytne Predávajúcemu preddavok ani zálohu na predmet zmluvy.  

2. Kúpna cena tovaru, vrátane rozpisu jednotlivých položiek predmetu zmluvy v prípade, 

ak je to relevantné, je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán v zmysle 

zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF 

SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení 

neskorších predpisov, s aktuálnym Cenovým opatrením MZ SR, ktorým sa stanovuje 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

rozsah regulácie cien v oblasti zdravotníctva, v prípade ak je to relevantné. Takto 

stanovená cena za predmet zmluvy je uvedená v Prílohe č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú 

súčasť Zmluvy.  

3. Kúpna cena podľa tohto článku Zmluvy, je cenou za nový kompletne funkčný tovar 

bez akýchkoľvek právnych a faktických vád. V kúpnej cene je zahrnuté: zabezpečenie 

dopravy do dohodnutého miesta dodania, dopravu Predávajúceho do miesta 

poskytnutia služby a späť, ako aj všetky ostatné náklady Predávajúceho vynaložené v 

súvislosti s dodaním tovaru a/alebo poskytnutím služby Kupujúcemu, inštaláciou 

predmetu zmluvy, prevodom vlastníctva k predmetu zmluvy na Kupujúceho, 

zaškolením zamestnancov Kupujúceho a záručný servis.  

4. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká Predávajúcemu riadnym dodaním tovaru 

Kupujúcemu.  

5. Kupujúci je povinný uhradiť kúpnu cenu za tovar podľa tohto článku na základe 

faktúry riadne vystavenej Predávajúcim a doručenej Kupujúcemu. Zmluvné strany sa 

dohodli, že Predávajúci vystaví faktúru za dodávku tovaru po dodaní tovaru, jeho 

inštalácii a zaškolení zamestnancov Kupujúceho, najneskôr však do piateho 

pracovného dňa mesiaca, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol tovar dodaný.  

6. Zmluvné strany sa dohodli, že platba za plnenie sa realizuje výlučne bezhotovostným 

platobným stykom na základe faktúry doručenej Predávajúcim a to za riadne a včas 

poskytnuté plnenie. 

7. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu. 

8. V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou faktúry v lehote splatnosti podľa 

predchádzajúceho bodu má Predávajúci nárok na úhradu úrokov z omeškania vo výške 

0,05% denne z fakturovanej sumy, za každý aj začatý deň omeškania Kupujúceho 

s úhradou faktúry.  

9. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa platných právnych predpisov a tejto 

Zmluvy. Prílohou faktúry vystavenej Predávajúcim musí byť kópia dodacieho listu. V 

prípade, že doručená faktúra nebude vystavená správne, je Kupujúci oprávnený 

predmetnú faktúru vrátiť Predávajúcemu na opravu alebo doplnenie. Predávajúci je 

povinný vystaviť novú faktúru a doručiť ju Kupujúcemu, pričom lehota splatnosti 

plynie až od doručenia riadne vystavenej faktúry.  

10. Predávajúci podpisom tejto Zmluvy zároveň potvrdzuje, že výsledná kúpna cena za 

tovar je v súlade s aktuálne obvyklou trhovou cenou tovaru (t.j. v čase lehoty na 

predkladanie ponúk).  

11. V prípade, že sa vyhlásenie Predávajúceho podľa predchádzajúceho bodu ukáže v 

budúcnosti ako nepravdivé (t.j. ak kúpna cena tovaru nebude zodpovedať obvyklej 

trhovej cene tovaru v čase lehoty na predkladanie ponúk), Kupujúci je oprávnený 

uplatniť si z tohto titulu u Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške vzniknutého 

cenového rozdielu.  

 

 

 

 

 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

Verejný obstarávateľ z dôvodu chyby v písaní a počítaní upravuje bod 4, článok VI. Záručné 

podmienky Prílohy č. 3: Kúpna zmluva nasledovne: 

 

Pôvodné znenie bodu 4. článku VI. Záručné podmienky Prílohy č. 3: Kúpna zmluva: 

4. Skryté vady a vady nezistené pri preberacom konaní Kupujúci bez zbytočného odkladu 

reklamuje. Reklamáciu uplatní písomnou formou u Predávajúceho najneskôr do uplynutia 

záručnej doby. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácii najneskôr do 48  

hodín po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s 

opodstatnenosťou reklamácie. 

 

Nové znenie bodu 4. článku VI. Záručné podmienky Prílohy č. 3: Kúpna zmluva: 

4. Skryté vady a vady nezistené pri preberacom konaní Kupujúci bez zbytočného 

odkladu reklamuje. Reklamáciu uplatní písomnou formou u Predávajúceho 

najneskôr do uplynutia záručnej doby. Kupujúci je povinný neodkladne 

informovať Predávajúceho o vade a to telefonicky na hot line t.č.1 ...................., 

t.č.2 ...................... alebo mailom a to na adresu .................................. Do popisu je 

treba uviesť popis vady, vadnú časť, skupinu, celok, prípadne sériové číslo, 

podľa inštrukcii z hot line linky. Predávajúci je povinný zabezpečiť prístupnosť 

hot line linky 24 hod. denne a 7 dní v týždni. Predávajúci je povinný písomne sa 

vyjadriť k reklamácii najneskôr do 48 hodín po jej doručení. Ak sa v tejto lehote 

nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. 

 

Verejný obstarávateľ z dôvodu chyby v písaní a počítaní upravuje bod 5, článok VI. Záručné 

podmienky Prílohy č. 3: Kúpna zmluva nasledovne: 

 

Pôvodné znenie bodu 5. článku VI. Záručné podmienky Prílohy č. 3: Kúpna zmluva: 

5. Reklamácia vád tovaru musí obsahovať:  

- číslo zmluvy,  

- číslo dodacieho listu,  

- popis vady. 

 

Nové znenie bodu 5. článku VI. Záručné podmienky Prílohy č. 3: Kúpna zmluva: 

5.  Zoznam osôb oprávnených nahlasovať vady bude predložený Predávajúcemu pri 

zaškolení obsluhy predmetu zákazky.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

III.  

 

Verejný obstarávateľ zároveň predlžuje lehotu na predkladanie ponúk a  lehotu na otváranie 

ponúk a upravuje znenie súťažných podkladov nasledovne: 

 

Pôvodné znenie bodu 19.1 Kapitoly A.4 Predkladanie ponúk súťažných podkladov: 

19.1 Ponuky sa predkladajú v určenej lehote na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie 

ponúk uplynie dňom: 15.02.2021  o 10:00:00. 

 

Nové znenie bodu 19.1 Kapitoly A.4 Predkladanie ponúk súťažných podkladov: 

19.1 Ponuky sa predkladajú v určenej lehote na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie 

ponúk uplynie dňom: 19.02.2021  o 10:00:00. 

 

Pôvodné znenie bodu 23.1 Kapitoly A.5 Otváranie a vyhodnocovanie ponúk súťažných 

podkladov: 

23.1 Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 

15.02.2021  o 13:00 hod. v mieste sídla verejného obstarávateľa.  

 

Nové znenie bodu 23.1 Kapitoly A.5 Otváranie a vyhodnocovanie ponúk súťažných 

podkladov: 

23.1 Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 

19.02.2021  o 13:00 hod. v mieste sídla verejného obstarávateľa. 
 

 

V nadväznosti na vyššie uvedené verejný obstarávateľ pristúpil k úprave bodu IV.2.2) 

a k úprave bodu IV.2.7) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania nasledovne: 

 

Pôvodné znenie bodu bodu IV.2.2) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 15.02.2021 10:00 

 

Nové znenie bodu bodu IV.2.2) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 19.02.2021 10:00 

 

Pôvodné znenie bodu bodu IV.2.7) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 15.02.2021 13:00 

 

Nové znenie bodu bodu IV.2.7) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 19.02.2021 13:00 

 

 

 

 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

 

Upravené súťažné podklady a upravenú Prílohu č. 3 a Prílohu č. 4 k súťažným 

podkladom verejný obstarávateľ zverejňuje v príslušnej zákazke v systéme 

JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese: 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/10074/summary 

 

Verejný obstarávateľ zároveň vykonal redakčnú opravu oznámenia o vyhlásení 

verejného obstarávania. 

 

 

S pozdravom, 

 

                     Ing. Otília Soláriková 

       odborný referent pre verejné obstarávanie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy:  aktualizovaná Príloha č. 3 súťažných podkladov Kúpna zmluva 

               aktualizovaná Príloha č. 4 súťažných podkladov Špecifikácia predmetu zákazky 

               aktualizované znenie súťažných podkladov 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/10074/summary

